
رگبار و باد و خاک در راه تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران از وقوع رگبار درنیمه شمالی و وزش باد 
شدید و خیزش گرد و خاک در نیمه جنوبی و غربی کشور خبر داد. بر اساس 
تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت جوی استان طی 
روزهای آینده آسمان قسمتی ابری گاهی با افزایش ابر و افزایش سرعت وزش باد 
پیش بینی می شود. طی این مدت به ویژه از امروز تا پایان هفته جاری )۲۱ تا ۲۵ 
خرداد( با بروز ناپایداری های جوی در برخی مناطق استان به ویژه نیمه شمالی 
و ارتفاعات در ساعات عصر و شب گاهی رگبار و رعدوبرق و در نیمه جنوبی و 
غربی گاهی وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک مورد انتظار است. آسمان 
تهران امروز )۲۱ خرداد( کمی ابری تا نیمه ابری و وزش باد در برخی ساعت ها 
وزش باد شدید با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد و طی 
 سه شنبه )۲۲ خرداد( قسمتی ابری، به تدریج افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و 
برق، در بعضی ساعت ها افزایش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۶ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

هشدار زرد دریایی هواشناسی 
و افزایش ارتفاع امواج

سازمان هواشناسی از افزایش سرعت وزش باد در جنوب کشور و ارتفاع امواج 
به ۱.۵ متر در خلیج فارس خبر داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ 
آورده است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد در محدوده ۲۰ نات و افزایش 
بیشینه ارتفاع امواج تا ۱.۵ متر در مناطق ساحلی و فراسواحل استان خوزستان 
در شمال خلیج فارس تا سه شنبه )۲۲ خرداد( در مناطق ساحلی و دور از ساحل 
استان خوزستان، در شمال خلیج فارس پیش بینی می شود.در این شرایط جوی 
خطرغرق شدن شناگران، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس های پرورش 
ماهی، اختلال در ترددها و فعالیت دریایی به ویژه تردد شناورهای سبک، قایق های 
صیادی و نیمه  سنگین و سنگین و اختلال در فعالیت سکوهای نفتی دور از انتظار 
نیست. به توصیه سازمان هواشناسی منع شنا، منع فعالیت های تفریحی و شیلاتی، 
اجتناب از تردد شناورهای سبک و نیمه سنگین و سنگین، اتخاذ تمهیدات لازم 
جهت فعالیت های ساحلی و فراساحل همچنین سکوهای نفتی و آماده باش برای 
مواجهه با خسارت احتمالی دردستور کار قرار گیرد.به گزارش ایسنا هشدار زرد 
رنگ به معنای این است که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در 
سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی 
مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته 
باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز 

در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

آغاز پیش ثبت نام پایه هفتم مدارس شاهد از امروز
مدیرکل امور شاهد وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه پیش ثبت نام 
مدارس شاهد پایه هفتم )دوره اول متوسطه( از امروز و تا دهم تیرماه انجام 
می شود گفت: دانش آموزان می توانند به صورت الکترونیکی در سراسر کشور از 
طریق اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ثبت نام خود را انجام دهند.

زهرا پناهی روا در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه پیش ثبت نام مدارس 
شاهد پایه هفتم )دوره اول متوسطه( از امروز تا دهم تیرماه و پایه دهم )دوره 
دوم متوسطه( از اول تیر تا ۲۰ تیر انجام خواهد شد گفت: زمان پیش ثبت نام 
دانش آموزان در میان پایه های مدارس شاهد در کلیه دوره های تحصیلی از اول 
تا پانزدهم مردادماه است.  وی با بیان اینکه پیش ثبت نام به صورت الکترونیکی 
در سراسر کشور از طریق درگاه  my.medu.ir و اتصال به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند انجام می شود افزود: پس از اتمام این زمان بندی ها، دانش آموزانی 
که امتیاز لازم را کسب کرده باشند، با اطلاع رسانی که از طریق مدرسه صورت 
خواهد گرفت، برای ارائه مدارک و تکمیل ثبت نام به مدرسه مراجعه خواهند کرد 
و اولیاء از حضور در مدرسه جهت پیش ثبت نام جدا خودداری کنند.  مدیرکل امور 
شاهد وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه با توجه به اهداف طرح پراکنده شاهد 
و اولویت فرزندان طرح شاهد در استفاده از فوق برنامه ها، فضا و امکانات آموزشی و 
پرورشی مدارس شاهد، ستادهای اجرایی شاهد استان، شهرستان، مناطق و نواحی 
با هماهنگی های لازم از طریق بنیاد شهید و امور ایثارگران، شرایط ثبت نام و ادامه 
تحصیل دانش آموزان طرح شاهد را فراهم می کنند ادامه داد: سنجش آغازین 
برگزاری کلاس های پیش نیاز و مهارت آموزی و ... در تمامی دوره های تحصیلی 
براساس ضوابط مندرج در شیوه نامه برنامه هفتگی مدارس شاهد از جمله مواردی 

است که مدیران مدارس شاهد بر آن اهتمام خواهند داشت.

افزایش مشارکت خیرین مدرسه ساز در کشور
با تعهد حدود ۱۱ همت در سال جاری

رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی با اشاره به اینکه در سال گذشته 
حدود ۳۰۰۰ پروژه با مشارکت ۵۷ درصدی خیرین در کشور افتتاح شد بیان 
کرد: در سال جاری مشارکت خیرین مدرسه ساز در کشور با تعهد قریب به ۱۱ 
هزار میلیارد تومان افزایش بسیار چشمگیری داشته است. حجت الله الماسی در 
آیین افتتاح پیش دبستانی و دبستان مرحوم حاج مرتضی داوری،  کار ماندگار 
خیرین را برگرفته از روایات و احادیث ذکر کرد و افزود: آیات بسیاری در رابطه 
باکار خیر و مشارکت در عمل صالح در قرآن ذکرشده است و مدرسه سازی 
بهترین باقیات الصالحات برای انسان محسوب می شود چراکه موجب توسعه علمی 
و استقلال جوانان می شود و در این راه خیرین مدرسه ساز منشأ خیروبرکت برای 
جامعه هستند. رئیس سازمان آموزش  و پرورش استثنایی با اشاره به اهمیت 
خیرین مدرسه ساز در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و تعلیم و تربیت آینده سازان کشور از زحمات و تلاش های خیرخواهانه و 
خداپسندانه رضا داوری مقدم در ساخت و احداث این آموزشگاه تشکر و قدردانی 
کرد.وی گفت: باوجود اینکه طی سه سال اخیر روند بازسازی و احداث مدارس 
افزایش داشته است اما بازهم در جهت رفع کمبود فضای آموزشی، بازسازی و 
نوسازی مدارس راه طولانی را پیش رو داریم. به گزارش ایسنا، این مقام مسئول 
با تأکید بر اینکه همه دانش آموزان حق ادامه تحصیل  دارند و هیچ دانش آموزی 
نباید از تحصیل بازبماند افزود: در حوزه آموزش وپرورش استثنایی حدود ۱۳۵ 
پروژه  در کشور برای گروه های مختلف استثنایی به ویژه طیف اتیسم  در حال 
ساخت است و امروز نیز شاهد افتتاح دوازدهمین پروژه در استان خراسان رضوی 
هستیم. رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی بیان کرد: با ساخت و احداث 
یک مدرسه ریشه ظلم و جهالت زدوده می شود و  زمینه های رشد و پیشرفت 
آینده سازان کشور فراهم می شود.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش وپرورش استثنایی، وی با اشاره به اینکه خدمت به دانش آموزان با 
نیازهای ویژه یک موهبت الهی است گفت: طبق روایات متعدد بالاترین خدمت، 
خدمت به بندگانی است که به نوعی از بعضی نعمت ها محروم هستند که در این 
راستا، خدمت به دانش آموزان با نیازهای ویژه پاداش خوبی نزد خداوند متعال 

دارد و از اعمال نیکو و حسنه محسوب می شود.

عوارض خروج از کشور اعلام شد
 ۳۰ درصد بیشتر از پارسال

براساس لایحه بودجه سال جاری، عوارض خروج از کشور برای هر نفر ۵۲۰ 
هزار تومان تعیین شد که ۱۲۰ هزار تومان نسبت به سال قبل افزایش یافته است. 
طبق جدول تعرفه های درآمدهای دولت، عوارض خروج از کشور برای هر نفر در 
سال جاری در سفر اول ۵۲۰ هزار تومان تعیین شده است. البته عوارض خروج از 
کشور برای سفر دوم به میزان ۵۰ درصد و سفرهای سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰ 
درصد افزایش خواهد یافت. گفتنی است عوارض خروج از کشور برای هر نفر در 
سال گذشته در سفر اول ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده بود. بر این اساس عوارض 
خروج از کشور برای هر نفر نسبت به سال قبل ۳۰ درصد افزایش یافته است.  
به گزارش مهر، همچنین پیش بینی شده درآمد دولت از محل عوارض خروج 
از مرزهای کشور ۴,۳۶۲ میلیارد تومان باشد که نسبت به رقم ۳۴۳۱ میلیارد 
تومانی در لایحه بودجه سال قبل ۲۷.۱ درصد افزایش داشته است. همچنین 
عوارض خروج زائرین حج تمتع، عمره برای هر نفر ۱۷۲ هزار تومان تعیین شده 
که نسبت به رقم ۱۳۲ هزار تومان در سال گذشته ۴۰ هزار تومان، معادل ۳۰.۳ 
درصد، بیشتر شده است.عوارض خروج هوایی برای زائرین عتبات عالیات ۴۵ هزار 
تومان و عوارض خروج زمینی و دریایی نیز برای این مسافران ۱۵ هزار تومان 

تعیین شده که نسبت به سال گذشته تغییر نکرده است.

هواشناسی

آموزش

گردشگری

توسعه همکاری های پلیسی 
ایران و ژاپن

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: توسعه و روابط 
دوجانبه و گسترش همکاری های پلیسی نیاز هر دو کشور 

ایران و ژاپن به ویژه در عرصه مبارزه با موادمخدر است.
سردار احمدرضا رادان در دیدار با سفیر ژاپن در ایران 
اظهار کرد: ایران آمادگی دارد همکاری گسترده ای خصوصاً 
در موضوعات پلیسی و انتظامی با کشور دوست ژاپن داشته 
باشد.فرمانده کل انتظامی کشور گفت: توسعه و روابط 
دوجانبه و گسترش همکاری های پلیسی نیاز هر دو کشور 

ایران و ژاپن به ویژه در عرصه مبارزه با مواد مخدر است.
وی افزود: قانون گریزی آمریکا جنایت های گسترده ای 
در کشورهای مختلف در پی داشته است و ایران در کودتای 
۲۸ مرداد و حمله آمریکا و زمین گیری آنها در صحرای 
طبس و نیز حمله به ناکازاکی و هیروشیما بخشی از 
جنایت های آمریکاست که مردم بسیاری از دو کشور کشته 
شدند و اینها دلایلی برای عدم اعتماد ما به آمریکایی هاست.

وی آمریکا را کشوری عنوان کرد که برای اهداف خود از 
قوانین استفاده و در جایی مثل غزه قانون را نادیده می گیرد 
و این گونه با بمب های ارسالی خود برای صهیونیست ها 
منجر به کشته شدن بیش از ۳۰ هزار نفر انسان بی 
گناه می شود.سردار رادان در ادامه خاطرنشان کرد: امروز 
جمهوری اسلامی ایران با تقدیم شهدای زیادی در راه 
مقابله با مواد مخدر برای جلوگیری از آسیب های این مواد 
در سراسر دنیا پرچم دار این حوزه می باشد و این در حالی 
است که اگر ایران این مقابله ها را انجام نمی داد مشخص 

نبود چه بر سر مردم اروپا می آمد.
سردار رادان ادامه داد: اروپایی ها خود اذعان دارند که 
اگر اقدامات جمهوری اسلامی ایران نبود اروپا از گزند 
آسیب های مواد مخدر در امان نمی ماند و با این حال آنها 
در زمینه مبارزه با مواد مخدر نیز ما را تحریم می کنند.

سردار رادان خاطرنشان کرد: امروز دنیا از نظام یک قطبی 
و دوقطبی خارج شده و ما معتقدیم که ژاپن نیز با توجه به 
ظرفیت های موجود باید جایگاه خود را در این نظم نوین 
جهانی ارتقا دهد.فرمانده کل انتظامی کشور در پایان با 
بیان اینکه به سهم خودم در ارتقای روابط دوجانبه در 
هر سطحی میان دو کشور تلاش خواهم کرد، افزود: این 
مهم در دیدگاه نخست وزیر ژاپن وجود دارد که روابط باید 
گسترش یابد و ما نیز در ایران برای کشور دوست ژاپن 
احترام خاصی قائلیم و به دنبال گسترش روابط دیپلماتیک 

هستیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ژاپن فناوری های به 
روز برای مقابله با مواد مخدر در اختیار ایران قرار می دهد.

در ادامه این دیدار سفیر ژاپن در ایران نیز در سخنانی 
شهادت رئیس جمهور و جمعی از همراهان وی را به سردار 
رادان تسلیت گفت و اظهار داشت: به عنوان نماینده کشور 
در این مراسم حضور داشتم و شاهد جمعیت اندوهگین 
مردم کثیری در این مراسم بودم.وی در ادامه از آمادگی 
کامل این کشور برای انتقال فناوری های مورد نیاز ایران 
برای مقابله با مواد مخدر به کشورمان خبر داد و گفت: 
موضوع مواد مخدر مربوط به یک کشور خاص نیست و 
ضررهای آن برای تمام مردم دنیا می باشد و بر این مبنی 
آماده ایم تا همکاری های خود در این زمینه را گسترش 

دهیم.
وی افزود: کشور ژاپن از دیرباز به دنبال گسترش 
روابط با ایران در تمامی زمینه ها بوده است و در این میان 
تحریم های آمریکا سبب شده روابط اقتصادی و سیاسی 
آن گونه که انتظار می رود نباشد.سفیر ژاپن در ایران افزود: 
کشور ژاپن از اهمیت مقابله کشور ایران با مواد مخدر آگاه 
است و بر این مبنا آمادگی دارد تا در این زمینه هرچه 
بیشتر همکاری داشته باشد.وی در پایان از سردار رادان 
برای سفر به کشور ژاپن و ارتقا تعاملات و همکاری های 

پلیسی با این کشور دعوت به عمل آورد.

ورود دستگاه های سبک و سنگین
به ناوگان آتش نشانی پایتخت 

تا هفتم مهر امسال

مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران از ورود 
دستگاه های سبک و سنگین به ناوگان آتش نشانی پایتخت 
تا هفتم مهرماه سال جاری خبر داد. قدرت الله محمدی 
در حاشیه برگزاری دویست و چهل و دومین جلسه 
علنی شورای شهر تهران با اشاره به روند کاهش تعداد 
ساختمان های ناایمن در پایتخت، گفت: پیش از این تعداد 
ساختمان های ناایمن ۱۲۲ ساختمان بود که اسامی آنها به 

دستگاه قضایی ارسال شد.
وی افزود: با پیگیری های صورت گرفته از سوی 
شهرداری تهران و همراهی و همکاری دستگاه قضایی، 
تعداد ساختمان های ناایمن کاهش پیدا کرده و هم اکنون 
تعداد آنها به ۷۱ ساختمان رسیده است. مدیر عامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران تاکید 
کرد: از ۷۱ ساختمان ناایمن نیز پیگیری هایی از سوی 
دستگاه قضایی صورت گرفته تا بتوانیم تا پایان سال تعداد 

بیشتری از آنها ایمن سازی شوند.
محمدی در پاسخ به این سوال که در بین ساختمان های 
ناایمن آیا مراکز درمانی نیز هستند گفت: از ۷۱ ساختمان 
ناایمن مراکز درمانی، بیمارستانی، تجاری، مسکونی، انباری، 
دولتی و غیردولتی هستند که همانطور که گفته شد با حکم 
قضایی باید تا پایان سال نسبت به ایمن سازی ساختمان های 
خود اقدام کنند.  به گزارش ایسنا، وی همچنین در ارتباط 
با وضعیت تجهیزات آتش نشانی نیز گفت: وضعیت در 
این بخش مطلوب است و بنابر برنامه ریزی انجام شده تا 
هفتم مهرماه امسال دستگاه های سبک و سنگین در حوزه 
آتش نشانی وارد ناوگان آتش نشانی خواهند شد.محمدی 
تأکید کرد: طبق هماهنگی های صورت گرفته خودورهای 
دوکابین حریق وارداتی به زودی وارد مجموعه آتش نشانی 

خواهند شد.

انتظامی
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بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاون 
نسبت به عوارض مصرف مواد قندی در 

کشور هشدار داد.
به گزارش مهر، حسین فرشیدی، روز 
گذشته در مراسم روز جهانی ایمنی غذا که 
در مرکز همایش های صداو سیما برگزار شد، 
گفت: یکی از نگرانی های ما، مصرف بیش از 
حد نوشیدنی های قندی در کشور است.وی 
با اشاره به اوضاع نامساعد در مصرف مواد 
قندی در کشور، افزود: سهم مصرف شکر از 
انرژی های غذایی باید بین ۵ تا ۱۵ درصد 
باشد که متأسفانه ما در این زمینه اوضاع 

خوبی نداریم.
معاون وزیر بهداشت نسبت به افزایش 
مواد قندی در گروه های مختلف سنی در 
کشور ابراز نگرانی کرد و گفت: حداکثر 
مصرف روزانه شکر برای یک نفر ۷۰ گرم 
است که متأسفانه کشور ما شاهد سریع ترین 
رشد مصرف مواد قندی است.فرشیدی ادامه 
داد: میزان کالری دریافتی روزانه در زنان، باید 
۱۰۰ و در مردان ۱۵۰ باشد و کودکان زیر 
دو سال نیز نباید تغذیه با مواد قندی داشته 
باشند که ما در این زمینه خیلی مشکل 
داریم. معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: 
اقدامات سازمان غذا و دارو در حوزه نظارت 
بر فراورده های غذایی پشتیبان آرامش ما در 
مصرف محصولات غذایی است.وی افزود: 
بسیاری از بیماری هایی که امروز هزینه های 
سنگین مالی، از کارافتادگی، رنج روانی و...، را 
بر خانواده ها تحمیل می کند؛ ناشی از تغذیه 
ناسالم است.فرشیدی گفت: تغذیه و سلامت 
در کنار هم قرار دارند و اتفاقاتی که در نقاط 
مختلف دنیا رخ می دهد بر غذایی که ما 
مصرف می کنیم به شکل مستقیم تأثیر دارد.
به گزارش مهر، معاون وزیر بهداشت ادامه 
داد: با گران شدن محصولات غذایی، بحث 
تقلب مطرح می شود که در حوزه بهداشت 
ارتباط بسیار نزدیکی با سازمان غذا و دارو 
از تولید تا مصرف نظارت ها داریم.وی افزود: 
صنعت غذایی بسیار بزرگ است و چرخه 
مالی بسیار بالایی دارد؛ باید اطمینان داشته 
باشیم غذایی که به دست مردم می رسد 
سلامت است.فرشیدی گفت: دیابت و 
بیماری های قلبی عروقی مستقیم با تغذیه 

ارتباط دارد و در رتبه های بالای ابتلاء و 
مرگ و میر قرار گرفته اند.وی افزود: اکنون 
بیش از ۸۰ درصد مرگ و میرها در ایران 
غیرواگیر هست و صنایع می توانند در این 

حوزه تأثیرگذار باشند.
وجود فلزات سنگین در نمک های رنگی

رئیس سازمان غذا و دارو نیز در این 
مراسم نسبت به عوارض مصرف نمک های 

رنگی و سنتی در کشور هشدار داد.
سیدحیدر محمدی افزود: با نمونه 
برداری هایی که انجام داده ایم، ۱۰۰ درصد 
نمک های رنگی و سنتی موجود در بازار 
کشور آلوده به فلزات سنگین هستند و 
سلامت مردم را دچار مخاطره می کند.وی 
از تشکیل کانون صنفی مسئولین فنی برای 
استقلال مسئولین فنی در کارخانه های تولید 
محصولات غذایی و خوراکی و آشامیدنی 
خبر داد و گفت: شناسنامه دار شدن اراضی 
کشاورزی و برون سپاری امور غیر حاکمیتی، 
بخش دیگری از فعالیت های سازمان غذا و 

دارو در حوزه غذا است.
به گزارش مهر، محمدی با اشاره به 
وجود ۴۵ آزمایشگاه همکار سازمان غذا و 

دارو، افزود: ۶۳ آزمایشگاه وابسته به وزارت 
بهداشت در کشور قادر خواهند بود ۶۰۰ نوع 
سم را پایش و شناسایی کنند.رئیس سازمان 
غذا و دارو همچنین گفت: انسولین خارجی 
تا دو هفته دیگر وارد کشور می شود و میزان 
تأمین آن به مدت چهار ماه است. در حال 

حاضر، برند ایرانی انسولین موجود است.
تامین سلامت و امنیت غذا بر عهده 

وزارت بهداشت است
وزیر بهداشت همچنین در این مراسم  
بر اهمیت تامین امنیت غذایی توسط 
وزارت بهداشت تاکید کرد. بهرام عین 
اللهی، گفت: اغلب بیماری ها از طریق هوا 
و غذا وارد بدن می شوند که از همین رو، 
اهمیت غذا را می توان در پیشگیری از بروز 
بیماری ها مورد توجه قرار داد.وی افزود: غذا 
نقش بسیار مهمی در سلامت جامعه دارد و 
تنها وزارتخانه ای که متولی سلامت و تأمین 
امنیت غذایی است؛ وزارت بهداشت است. 
در واقع، این وزارت بهداشت است که باید 
اطمینان لازم از امنیت و سلامت غذا را به 

مردم بدهد.
به گزارش مهر، وزیر بهداشت با اشاره به 

تصویب سند دانش بنیان امنیت غذایی در 
شورای عالی سلامت و امنیت غذایی با حضور 
رئیس جمهور شهید، گفت: یکی از مشکلات 
اصلی در دنیا، بیماری های غیرواگیر است که 

عمدتاً از رژیم غذایی ناسالم ایجاد می شود.
عین الهی با بیان اینکه پایش امنیت 
غذایی نیازمند یک سیستم پیشرفته است، 
افزود: کشور ما مجهز به این سیستم پیشرفته 
است؛ سیستم پیشرفته پایش امنیت غذایی 
کشور جمهوری اسلامی ایران، سازمان غذا 
و دارو است. سازمان غذا و دارو در زمینه 
امنیت غذایی فعالیت می کند و همکاری این 
سازمان با معاونت بهداشتی وزارت بهداشت 
می تواند بسیار اثرگذار باشد. من از سازمان 
غذا و دارو می خواهم که در صورت هرگونه 
تخلف در زمینه تأمین غذای مردم به شدت 
به موضوع ورود کند.وی ادامه داد: موضوع 
امنیت غذایی مختص یک کشور نیست چرا 
که مواد غذایی به کشورها صادر می شود. 
کشورها نه تنها وارد کننده مواد غذایی 
هستند بلکه مواد غذایی را به سایر کشورها 
صادر می کنند و به همین دلیل موضوع 

امنیت غذایی مختص یک کشور نیست.

در  واقع  واحدهای مسکونی  مالکان 
بافت های فرسوده که در قالب طرح های 
مشارکتی سه جانبه با همکاری 
انبوه سازان و دولت اقدام به نوسازی 
می کنند در صورت عدم تمایل برای 
می توانند  شده  نوسازی  واحد  دریافت 
آن را به دولت واگذار و مبلغ آن را 

دریافت کنند. 
واحد مذکور به متقاضیان طرح نهضت 
می یابد.دولت  اختصاص  مسکن  ملی 
سیزدهم در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
تا کنون دو میلیون و ۶۰۳ هزار واحد را به 
مرحله ساخت رسانده که ۲۸۵ هزار واحد از 

این تعداد در بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری اجرا شده است. در این بافت ها بیش 
۱۰۲ هزار واحد نیز تا کنون به بهره برداری 
رسیده است. با توجه به وجود زیرساخت ها 
و خدمات شهری در محدوده محلات 
هدف بازآفرینی، این مناطق از دو مزیت 
اقبال عمومی و تسریع در اجرای طرح ها 

برخوردارند.
به گزارش ایسنا، فرآیند نوسازی ۲۸۵ 
هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده و 
بهره برداری از ۱۰۲ هزار واحد، اتمام ۳۰۶ 
پروژه روبنایی از ۵۱۳ پروژه در دستور کار 
دولت با هدف محرومیت زدایی و اجرای 

۲۰۷ پروژه روبنایی باقیمانده در بافت های 
فرسوده سطح کشور، اتمام ۴۷ پروژه 
زیربنایی از ۷۹ پروژه و اجرای ۳۲ پروژه 
در این حوزه، بخشی از مهم ترین عملکرد 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی در حوزه 
بازآفرینی شهری طی دولت سیزدهم است.

همچنین، شرکت بازآفرینی شهری ایران 
در این دولت ۴۱۲ پروژه فضای شهری را در 
برنامه داشت که طی دولت سیزدهم ۲۴۶ 
پروژه به اتمام رسیده و در حال حاضر نیز 

۱۶۶ پروژه در حال اجرا است. 
همچنین بهسازی معابر )آسفالت 
معابر( در دولت سیزدهم در مناطق هدف 

بازآفرینی شهری ایران به میزان ۲ هزار و 
۵۰ کیلومتر و در ۴۸۸ شهر انجام شده است.

دولت به منظور اجرای طرح های نوسازی و 
بهسازی در محدوده های شهری چهار برنامه 
کلی شامل حمایت های صدور مجوزها و 
انشعابات، پرداخت تسهیلات، حمایت های 
کالبدی و واگذاری واتحد در مقابل زمین 
یا واحد معوض را در دستور کار قرار داد. 
شهرداری ها موظفند تخفیفات ۵۰ تا ۱۰۰ 
درصدی در هزینه صدور پروانه ارایه دهند. 
حفظ انشعابات قبلی و ارایه انشعابات جدید 
خارج از نوبت از دیگر امتیازاتی است که به 

متقاضیان نوسازی مسکن تعلق می گیرد.

یک جمعیت شناس از وجود ۵ 
میلیون و ۵۰۰ هزار مرد و ۴ میلیون و 
۶۰۰ هزار زن در بازه سنی ازدواج خبر 
داد و گفت: میانگین سن ازدواج در ۴ 
دهه گذشته برای دختران ۲۰ سال و 
برای پسران ۲۵ سال بود اما این رقم 
اکنون برای مردان به ۳۰ سال و برای 
زنان به ۲۵ سال رسیده؛ به عبارتی به 
در  ازدواج  میانگین سن  تدریجی  طور 
یافته  افزایش  زنان و مردان ۵ سال 

است.
شهلا کاظمی پور با اشاره به وضعیت 
آمار ازدواج در ایران، اظهار کرد: براساس 
برآوردهای انجام شده در سال ۱۴۰۰، ۱۵ 
میلیون نفر از مردان ایرانی در بازه سنی 

۲۰ تا ۳۹ سال و ۱۳ میلیون نفر از زنان 
در بازه سنی ۱۵ تا ۳۵ سال قرار دارند که 
از این تعداد ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از 
مردان و ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از زنان 
در این بازه سنی، مجرد هستند. وی ادامه 
داد: بررسی وضعیت تناسب جمعیت جوانان 
متاهل و مجرد به تفکیک جنسیت نیز نشان 
می دهد که ۳۷ درصد از مردان و ۳۶ درصد 
از زنان در بازه سنی مذکور مجرد هستند؛ 
به عبارتی تقریبا یک سوم از جمعیت مردان 
و زنان در بازه سنی جوانان مجرد و دو سوم 
با  آنها متاهل هستند.این جمعیت شناس 
اشاره به روند ازدواج جوانان طی دهه های 
اخیر، بیان کرد: تفاوتی در بررسی روند 
ازدواج در سنوات گذشته وجود ندارد؛ 

اگرچه معمولا تعداد ازدواج های ثبت شده 
در بازه های قبلی حدود ۸۰۰ هزار مورد 
بود که این رقم در سال های بعد به ۷۰۰ 
هزار و سپس به ۶۰۰ هزار مورد رسید و در 
سال ۱۴۰۰ نیز به ۵۲۰ هزار مورد رسیده 
است. اما ممکن است برخی ها ادعا کنند که 
این آمار نشان دهنده کاهش میزان ازدواج 
است، این درحالیست که وقتی هرکدام از 
ازدواج ها را در هر بازه زمانی به تعداد زنان 
مجرد تقسیم کنیم، مشخص می شود که 
همواره در هر سالی ۱۰ درصد از زنان ازدواج 
کرده اند؛ بنابراین نسبت ازدواج در کشور 
کاهش نیافته، بلکه تغییرات ساختاری 
جمعیت موجب کاهش ازدواج در کشور 
شده است. کاظمی پور در توضیح بیشتر این 
موضوع تاکید کرد: ازدواج در مقابل جمعیت 
زنان مجرد کم نشده است و همواره یک 

سوم جمعیت »مجرد« هستند.
وی با اشاره به تعداد مردان و زنان در بازه 
سنی ۱۵ سال و بالاتر نیز گفت: براساس 
آمارها به طور کلی ۳۲ میلیون مرد و ۳۲ 
میلیون زن ۱۵ سال به بالا در کشور وجود 
دارد که از میان جمعیت مردان ۸ میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر و از میان جمعیت زنان، ۵ 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مجرد هستند که این 
تفاوت جمعیتی موجب شده با افزایش سن 

جمعیت در ایران، زنان بدون همسر در اثر 
فوت یا طلاق در سالمندی بیشتر از مردان 
باشند. به گزارش ایسنا، این جمعیت شناس 
در ادامه به افزایش سن ازدواج طی سنوات 
اخیر اشاره کرد و توضیح داد: در گذشته، 
ازدواج ها در سنین پایین تری اتفاق می افتاد، 
به طوریکه میانگین سن ازدواج طی ۴ 
دهه گذشته برای دختران ۲۰ سال و برای 
پسران ۲۵ سال بود اما این رقم اکنون برای 
مردان به ۳۰ سال و برای زنان به ۲۵ سال 
رسیده؛ به عبارتی به طور تدریجی میانگین 
سن ازدواج در زنان و مردان ۵ سال افزایش 
یافته است. کاظمی پور در ادامه به روند 
وضعیت ازدواج ها باتوجه به سالمندی 
جمعیت ایران توضیح داد که ثبت ازدواج 
۱۰ درصد از زنان در سالیان مختلف ثابت 
بوده است، اما اگر جمعیت جوان در کشور 
کاهش یابد به طبع تعداد ازدواج در کشور 
نیز کاهش می یابد، اما نسبت آن ثابت 
خواهد ماند. این جمعیت شناس با تاکید بر 
اینکه آمارهای ازدواج در ایران، نگران کننده 
نیست، درخصوص تاثیر تسهیلات ارائه 
شده به جوانان در امر ازدواج، بیان کرد: 
ایران کشوری اسلامی است و آمار ازدواج 
 در ایران در مقایسه با کشورهای غربی

 بسیار بیشتر است. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت هشدار داد

نگرانی از وضعیت مصرف مواد قندی در ایران

یک امتیاز جدید برای ساکنان بافت فرسوده

یک سوم زنان و مردان ۱۵ تا ۳۵ ساله »مجرد« هستند 

افزایش تدریجی ۵ ساله »سن ازدواج« در ایران

نسخه جدید »شاد« منتشر شد رشد اهدای خون زنان در ایران 
اپلیکیشن شاد با ارائه نسخه جدید و افزوده شدن قابلیت ها و بهبودهای 

متنوع، تجربه کاربری بهتری را برای کاربران فراهم کرده است.
شاد با انتشار نسخه جدید خود که شامل مجموعه ای از قابلیت های جدید و بهبودهای 
گوناگون است، تلاش می کند تا تجربه کاربری را بهبود بخشیده و زیست بوم مجازی 
کودکان و نوجوانان را تقویت کند.برخی از مهم ترین تغییرات و امکانات جدید شاد در این 
نسخه عبارتند از بهبود دسترسی به تنظیمات نمایش بهتر فیلم ها در حالت افقی، بهبود 
طراحی صفحات راهنما و ورود به شاد با عملکرد بهتر صفحه تماشا، پیش نمایش پیام ها 
با کارایی بیشتر، افزودن علامت خوانده شده-نشده پیام ها، پاک کردن تاریخچه و حافظه 
پنهان به گزینه های پیام ها، اضافه شدن تم های پیشرفته، افزودن اسپویلر برای ارسال 
عکس و فیلم، نمودارهای پیشرفته در بخش داده ها و ذخیره سازی افزودن QR کد برای 
کانال ها و کاربران، افزودن تب گیف ها در پیام رسان، امکان ارسال گروهی عکس ها، ویرایش 
کپشن در پخش زنده، پین کردن چندین مورد پخش صدا قبل از ارسال، تنظیم تعداد 
رسانه های نمایش داده شده، رفع مشکلات تغییر حساب کاربری و بستن کامنت ها در 
پخش زنده، رفع مشکل پخش آوا می توان نام برد. به گزارش ایسنا، کاربران برای دریافت 
Shad. آخرین نسخه شاد )۳.۶.۴( می توانند مانند همیشه به سایت رسمی شاد به آدرس
ir یا مایکت و کافه بازار مراجعه کرده و از دریافت نسخه های غیررسمی خودداری کنند.

طی دو ماه اول سال ۱۴۰۳ شاخص اهدای خون کشور بیش از ۱۲ درصد رشد 
داشت و در کل کشور بیش از ۴۳۵ هزار واحد خون اهدا شد.

 حاجی بیگی - سخنگوی سازمان انتقال خون با اعلام این مطلب افزود: طی دوماه 
گذشته استان تهران با بیش از ۱۷ درصد بیشترین مشارکت را در تامین خون کشور داشته 
است و پایتخت نشینان بیش از ۷۴ هزار و ۶۰۰ واحد خون اهدا کرده اند. پس از آن استان 
خراسان رضوی و استان فارس با نزدیک به هفت درصد بیشترین سهم را در تامین خون 
کشور عهده دار شدند.حاجی بیگی افزود: طی مدت یاد شده استان کهگیلویه و بویراحمد 
با رشد نزدیک به ۵۲ درصدی بیشترین افزایش را در آمار اهدای خون به خود اختصاص 
داد و استان سیستان و بلوچستان با بیش از ۳۲ درصد رشد و استان مرکزی با بیش از ۲۸ 
درصد رشد اهدای خون در رتبه های دوم و سوم ایستادند.وی افزود: طی دو ماه گذشته 
شاخص اهدای مستمر در کشور بیش از ۵۵ درصد بود که استان سمنان با بیش از ۶۶ 
درصد در این شاخص از سایر استان ها پیشی گرفت. همچنین استان های یزد با بیش از 
۶۵ درصد و قم با نزدیک به ۶۵ درصد رتبه های بعدی را به دست آوردند.به گزارش ایسنا، 
وی تاکید کرد: در دو ماه اول سال تعداد ۱۹ هزار و ۲۸ واحد خون توسط بانوان کشور به 
بیماران اهدا شد بنابر اعلام روابط عمومی سازمان انتقال خون، حاجی بیگی خاطر نشان 
کرد: هنوز برای رسیدن به شاخصی که در خور بانوان کشورمان باشد، فاصله زیادی داریم.


